Requerimento nº 220/2021

Autores: Thárik Varotto

Ao Exmo. Sr. Vereador Guilherme de Souza Nogueira
DD. Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

O Vereador que subscreve, no uso de suas atribuições e na forma do
Regimento Interno, requere, ouvida a Câmara, seja encaminhado ao
Executivo Municipal a seguinte solicitação:

Vem reiterar a necessidade de proceder reparo no afundamento da Rua
Aristóteles Jacob da Paixão, na esquina com a Rua João Carlos de Miranda.

Justificativa:

Os veículos que passam na referida rua têm dificuldades por causa do
desnível no calçamento, inclusive o caminhão de coleta de lixo da própria
prefeitura ao passar pelo local além de ter dificuldades oferece riscos aos
moradores da casa abaixo (“Pão Véi” e familiares).

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 18 de junho de 2021

        Thárik Gouvêa Varotto
 Vereador Proponente